
実践セミナーのご案内

介護・福祉事業経営者の皆様へ

北海道胆振東部地震以降、地震対策（BCP）の構築・見直しを実施している介護事業者様は確実に増えています。そのような中、
構築したBCPの実効性を検証する「BCP訓練」のニーズは高まっています。そこでこの度下記の通り「地震ＢＣＰ訓練対策セミナー」を
以下のとおり開催することにいたしました。本セミナーは架空介護事業者を想定した「模擬訓練」に対策要員のメンバーとして参加いただ
く「イベント参加型セミナー」となりますので、講師の一方的な話を聞く「座学形式セミナー」よりも、深く「BCP訓練」をご理解いただけるも
のかと存じます。是非ご参加賜りますようご案内申し上げます。

2022年1月21日（金）

13:30～17:15（受付開始 13:00）

日 時

裏面申込書にご記入の上、FAXにてお申込みください

2022年1月14日（金）
※定員になり次第、締め切らせていただきます。

締 切
先着 50名

（原則1事業所2名までとさせていただきます複数名のご参加ご希望についてはご相談ください）

定 員

札幌トヨタ自動車株式会社
本社 2階会議室

〒060-0001 札幌市中央区北1条西７丁目3-8

会 場

札幌市中央区北二条東3丁目２札幌セントラルビル２Ｆ ＴＥＬ：011-207-2522 FAX：011-207-2523

MS&ADインターリスク総研株式会社
リスクネジメント第四部

医療福祉マーケットグループ長 砂川 直樹氏

医療・福祉分野のコンサルティングや調査研究に
従事。介護分野の震災対策やBCP策定につい
ては10年以上の実績。昨年、厚生労働省から
受託して「介護施設・事業所における自然災害
発生時の業務継続ガイドライン」を作成。

講 演 講 師

トヨタハートフルプラザ北広島

店長・サービス介護士 高野 修治氏

ー超社会福祉のインフラ整備とサービス充実が
何よりも急務である昨今、介護福祉に携わる
事業者の皆様の抱える課題も時代と共に急
速に変化しています。今般は専任のスタッフが
みなさまおひとりおひとりのニーズにマッチした、よ
り快適でやさしいクルマづくりのお手伝い、ご要
望に応じたご相談を承ります

BCP訓練に関する座学講義!

BCPの実効性検証に有効とされる
ＢＣＰ訓練に関して昨今の情報や、
さまざまな訓練手法について解説します。

地震BCP模擬訓練の体験

代表的な訓練手法である「状況付与
型ｼﾐｭﾚｰｼｮﾝ訓練」を体験いただき
架空施設の対策要員として緊急時
対応を遂行していただきます。

（13：30～16：00）

第1部

（16：15～17：15）

第2部

ウェルキャブとは「移動する自由」をもっと身近なものにするために、ご高齢の方やお身体の
不自由な方も快適にお使いいただけるよう、便利な装置や装備の取り付けができるトヨタ
の福祉車両シリーズの名称です。
この度のセミナーでは、ひとクラス上の乗り心地を実現する『エスクァイア』と運転のしやすさを
しっかり配慮したコンパクトカー『シエンタ』の2台をご用意いたしました

プリウスＰＨＶによる
給電も実演致します。
胆振東部地震では
大活躍でした。

講 演 講 師

※第2部は1階ショールームで行います。

有限会社オフィスブレインセミナー事務局 担当：倉石 角田

主催：札幌トヨタ自動車株式会社
有限会社オフィスブレイン
あいおいニッセイ同和保険株式会社



フリガナ

貴社名

貴社住所
〒

TEL FAX

お役職 ﾌﾘｶﾞﾅ Eメールアドレス

ご参加者名 ＠

「1/21 セミナー」参加申込書

申込締切日
2022年1月14日（金）

FAX:011-207-2523

【公共交通機関でお越しの場合】

・ＪＲ：ＪＲ札幌駅から徒歩１５分
・地下鉄：札幌市営地下鉄大通駅から徒歩１０分
・バス：北１条西７丁目バス停から徒歩１分

※申し訳ありませんが、会場には駐車場がございません。

※最寄りの駐車場をご利用くださいます様お願い致します。

※必要事項をご記入の上、FAX送信してください

弊社記入欄

支店・課支社 札幌・札幌一 課支社コード ＲＡＤ６０ 営業担当者 佐々木

代理店・扱者 有限会社オフィスブレイン 代理店コード ＴＰＨ７ 業種 福 祉

備考

(注) 代理店・扱者名の登録はコードに基づく代理店原簿上の名称となります。代理店・扱者コードの記載間違いにご注意ください。

名刺貼付欄

※名刺添付の方は、下記太枠内の
ご記入は不要です

【会場のご案内】 札幌トヨタ自動車株式会社 本社２階 会議室
〒060-0001 札幌市中央区北1条西7丁目3番地８ TEL011-231-9711


